1

（現役の状況案内）

2025 年 8 月 8 日

神戸商科大学軟式庭球部

兵庫県立大学軟式庭球部

OB・OG 各位

兵庫県立大学軟式庭球部

淡水軟式庭球クラブ

会 長 畳谷 一郎

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は当クラブ（OB・OG 会）運営にご協力賜り、また大学軟式庭球部の活動に物心両面

のご支援いただき厚く御礼申しあげます。

つきましては、下記のとおり大学現役の状況等をお知らせいたします。

記

1. 部員の状況（2025 年 7月末現在）

回生他 男子部 女子部

4回生 6名 7名

3回生 5名 3名

2回生 3名 2名

1回生 1名 5名

マネージャー 3名 2名

合計 18名 19名

新入部員は、男子部１名、女子部５名，計６名の部員獲得となりました。

新入部員の氏名、出身高校を紹介しておきます。

＜男子部＞（１名）

  大高 結翔  兵庫県立姫路飾西高校

＜女子部＞（5名）

  生熊 夏実  静岡県立浜松高校      花田 未羽  広島県立広島高校

  速水 瑠璃  兵庫県立網干高校      松本 若菜  兵庫県立明石北高校

  吉崎 りな  兵庫県立加古川東高校

2

2. ホームページ、インスタグラムのご案内

兵庫県立大学軟式庭球部（東学舎）のホームページでは、部紹介・部員紹介、試合結

果、活動予定表、掲示板等をご案内しております。

「兵庫県立大学軟式庭球部」で検索あるいは「兵庫県立大学ソフトテニス部東学舎」に

ホームページの URL を載せておりますので、そちらからご覧ください。

インスタグラムでも情報発信しておりますので，そちらもご覧ください。

（3 回生 HP係 嘉藤 千紗）

3. こぅとさいどのご案内

こぅとさいど第６５号は 11月に発行する予定です。

同期・同世代の活動などのご寄稿（写真等も添付）をお待ちしています。

また、こぅとさいどにご意見、ご提案ございましたら、お手数ですが下記までご連絡

をお願いいたします。

（3 回生こぅとさいど係 山田 碧海）

＜ご連絡先、こぅとさいど寄稿先＞

兵庫県立大学軟式庭球部 メールアドレス：syssy.y0730@gmail.com

mailto:syssy.y0730@gmail.com

2

４． 2025年度春季関西リーグ戦

（１）男子部（5部）

第 1対戦

兵庫県立東⑤―０神戸学院

 大高・鷺池④―１

 西川・阪上④―１

    竹薪④―１

 櫻井・御手洗⑤―３

 藤村・竹田④―２

第 2対戦

兵庫県立東④―１兵庫県立西

 西川・阪上④―３

  櫻井・御手洗④―２

    竹薪④―０

 大高・鷺池１―④

藤村・竹田０―④

第 3対戦

 兵庫県立東２－③流通科学

西川・阪上 0－④

櫻井・御手洗 0－④

  竹薪④―２

大高・鷺池１―④

藤村・竹田④―１

第 4対戦

 兵庫県立東１－④大阪公立

  西川・阪上 3－④

  櫻井・御手洗 0－④

     竹薪④―１

  大高・鷺池１―④

  藤村・竹田１－④

第 5対戦

兵庫県立東２－③四天王寺

 櫻井・御手洗３－④

 竹谷・阪上２－④

    竹薪④―０

 大高・鷺池④―３

 藤村・竹田 1－④

新チームとして初めてのリーグ戦で昇格に向けより一層気合いが入ってい

ましたが悔しい結果となってしまいました。チーム全体で試合を楽しめた一

方、このリーグ戦を通してそれぞれの課題を再認識することもでき、自分た

ちの実力を知ることができました。

最後になりましたが、OB・OG の皆様いつも暖かいご声援いただきありがと

うございます。秋季リーグ戦では 4 部昇格に向け日々精進して参りますので

これからも引き続き応援の程よろしくお願い致します。

（男子部主将 3 回生 阪上 幸太郎）

４

(2) 女子部（５部）

※千里金蘭大学は棄権により自動的に６位

第 1対戦

兵庫県立東②―１滋賀

泰川・鈴木④―１

岡野み２－④

平尾・田中④―１

第 2対戦

 兵庫県立東③―０京都産業

  塚田・田中④―３

     泰川④―０

  平尾・田中④―１

第 3対戦

兵庫県立東③―０摂南

 平尾・田中④―０

    岡野み④―３

 泰川・鈴木④―１

第 4対戦

 兵庫県立東②―１京都女子

  泰川・鈴木④―１

     岡野み２－④

第 5対戦

兵庫県立東③―０千里金蘭

④―０open

④―０open

④―０open

平素より女子部への温かいご声援・ご支援をいただき、誠にありがとうございます。今

年度の春季リーグ戦では、4 勝 0 敗で 5 部 1 位となり、目標としていた 4 部昇格を果

たすことができました。今回のリーグは、選手だけでなく応援も含めて、これまでにない

ほどチームが一体となって戦えたシーズンでした。日々の練習から「リーグ戦で勝つ」こ

とを常に意識し、試合に向けての準備や気持ちの面でもチーム全体が良い流れに乗ってい

たと感じています。特に接戦やプレッシャーのかかる場面でも、積極的に攻めの姿勢を貫

くことができたことが、今回の好成績につながりました。普段の練習の中で「試合を想定

したプレー」にこだわってきた成果が、確実に形となって現れたことを嬉しく思います。

昇格を決めた今、チームはこれまで以上にやる気に満ちており、すでに次のステージに向

けた新たな挑戦が始まっています。今後も目標を持って努力を重ね、より強く魅力あるチ

ームを目指してまいります。引き続き、女子部へのあたたかいご支援・ご声援を賜ります

よう、よろしくお願い申し上げます。

(女子部主将 ３回生 塚田 春菜)

５

夏合宿のご案内

2025 年度春季リーグで男子５部残留、女子 4 部昇格という結果となり、男子部は次の秋

季 リーグで４部昇格を、女子部は更なる精進を目指してまいります。そこで、今年も夏

合宿 を開催することが決まりましたのでご報告させていただきます。

期間：8 月 25 日（火）～8 月 29 日（金）

開催会場：青野運動公苑

住所：〒675-2404 兵庫県加西市油谷町 639-3

交通ルート：滝野社 IC 又は加西 IC より約 7 ㎞、約 15 分

(青野運動公苑までのアクセスは下記を参照してください。)

夏合宿に参加してくださる OB・OG の方がいらっしゃいましたら、下記までご連絡を

お願いいたします。（※お手数ですが、合宿前日の８月 25日までに必ずお願いいたし

ます。）

（３回生男子部副務 竹田颯斗 ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：takeko04198810@i.softbank.jp）